

# Materialisten Sønderborg Holding ApS

Kongevej 46  
6400 Sønderborg

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**04/09/2020**

---

**Christina Carstensen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 6 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 7 |
|--------------------------------|---|

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Resultatopgørelse ..... | 9 |
|-------------------------|---|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 10 |
|---------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 12 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           Materialisten Sønderborg Holding ApS  
Kongevej 46  
6400 Sønderborg

CVR-nr:                 36959282  
Regnskabsår:         01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor**                Revisionsfirmaet Erik Andersen  
Kongevej 90  
6400 Sønderborg  
DK Danmark

CVR-nr:                 15534397  
P-enhed:                1019404966

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet hovedaktivitet har været holdingvirksomhed og udlejning af erhvervsejendom.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på kr. 60.845 og egenkapitalen udgør herefter kr. 10.597.650, hvilket anses som tilfredsstillende.

## **Resultatfordeling**

Fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

|   | Note | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.     |
|---|------|----------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>                                |      | <b>194.266</b> | <b>166.744</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ..... |      | -86.638        | -86.638         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>                           |      | <b>107.628</b> | <b>80.106</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....             |      | -613.417       | -371.166        |
| Andre finansielle indtægter .....                                       |      | 619.830        | 1               |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                   |      | -5.794         | -467.924        |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                                 |      | <b>108.247</b> | <b>-758.983</b> |
| Skat af årets resultat .....  |      | -169.092       | 7.000           |
| <b>Årets resultat .....</b>   |      | <b>-60.845</b> | <b>-751.983</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                  |      |                |                 |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....                   |      | 110.600        | 0               |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....            |      | -204.229       | -371.166        |
| Overført resultat .....   |      | 32.784         | -380.817        |
| <b>I alt .....</b>  |      | <b>-60.845</b> | <b>-751.983</b> |

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

|  | Note     | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger .....                        |          | 2.525.269         | 2.611.907         |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>      | <b>1</b> | <b>2.525.269</b>  | <b>2.611.907</b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....   |          | 5.495.812         | 6.109.229         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>     | <b>2</b> | <b>5.495.812</b>  | <b>6.109.229</b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                 |          | <b>8.021.081</b>  | <b>8.721.136</b>  |
| Tilgodehavende skat .....                        |          | 119.970           | 177.000           |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>               |          | <b>119.970</b>    | <b>177.000</b>    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....        |          | 5.952.285         | 5.332.455         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b> |          | <b>5.952.285</b>  | <b>5.332.455</b>  |
| Likvide beholdninger .....                       |          | 1.594.681         | 12.150            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>             |          | <b>7.666.936</b>  | <b>5.521.605</b>  |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                       |          | <b>15.688.017</b> | <b>14.242.741</b> |

# Balance 31. december 2019

## Passiver

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. ....   | 3    | 100.000           | 100.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .                         |      | 0                 | 204.229           |
| Overført resultat .....  |      | 10.387.050        | 10.354.267        |
| Forslag til udbytte .....  |      | 110.600           | 0                 |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>   |      | <b>10.597.650</b> | <b>10.658.496</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                       |      | 9.500             | 12.000            |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                                |      | 4.888.773         | 3.560.731         |
| Skyldig selskabsskat .....   |      | 169.092           | 0                 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til<br>social sikring ..... |      | 23.002            | 11.514            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                   |      | <b>5.090.367</b>  | <b>3.584.245</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>  |      | <b>5.090.367</b>  | <b>3.584.245</b>  |
| <b>Passiver i alt .....</b>  |      | <b>15.688.017</b> | <b>14.242.741</b> |

# Noter

## 1. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | <b>Grunde og<br/>bygninger<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | <u>2.770.743</u>                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>2.770.743</u></b>                |
| Af- og nedskrivning primo           | -158.836                               |
| Årets afskrivning                   | -86.638                                |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b><u>-245.474</u></b>                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>2.525.269</u></b>                |

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

|                                     | <b>Kapitalandele i<br/>tilknyttede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo                      | 5.905.000   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>5.905.000</b>  |
| Nettoopskrivninger primo            | 206.890   |
| Årets nedskrivninger                | -616.078  |
| <b>Nettonedskrivninger ultimo</b>   | <b>-409.188</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>5.495.812</b>  |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| <b>Navn, retsform og hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> |
|-----------------------------------|------------------|--------------------|---------------------------|
| C. Carstensens Tehandel ApS       | 100%             | 3.932.529          | -785.170                  |
| Materiallisten Carstensen ApS     | 100%             | 1.394.191          | 2.661                     |

## 3. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 100 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

|  | <b>kr.</b>     |
|--|----------------|
| Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår: | 0              |
| Anpartskapital 01.01.2019                                | 100.000        |
| <b>Anpartskapital ultimo</b>                             | <b>100.000</b> |

#### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning med C. Carstensen's Tehandel ApS og Materialisten Carstensen ApS.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

|                                    |             |
|------------------------------------|-------------|
|                                    | <b>2019</b> |
| Gennemsnitligt antal ansatte ..... | 1           |